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§ 235
Tampereen kaupungin osallistuminen maantien 309,​ Rusko–Saarenmaa,​ toteuttamiseen

TRE:5150/10.03.02/2023

Valmistelija / lisätiedot:
Nurminen Mikko

Valmistelijan yhteystiedot
Rakennuttamisjohtaja Milko Tietäväinen,​ puh. 040 506 8600,​ etunimi.
sukunimi@tampere.fi

Lisätietoja päätöksestä
Lakiasiainjohtaja Laura Klami,​ puh. 040 543 2285,​ etunimi.
sukunimi@tampere.fi

Päätös
Päätösehdotus hyväksyttiin.

Esittelijä: Yli-​Rajala Juha,​ Konsernijohtaja

Päätösehdotus
Tampereen kaupunki osallistuu maantien 309,​ välillä Rusko–Saarenmaa,​ 
Tampere ja Kangasala,​ toteuttamiseen.

Tampereen kaupunki osallistuu hankkeen kustannuksiin enintään 1,​85 
miljoonalla eurolla.

Kokouskäsittely
Kaupunginhallitus myönsi läsnäolo-​ ja puheoikeuden johtaja Mikko 
Nurmiselle. Hän oli asiantuntijana läsnä kokouksessa asian käsittelyn 
aikana ja poistui ennen päätöksentekoa.

Asian esittelijä,​ konsernijohtaja Juha Yli-​Rajala muutti päätösehdotustaan 
lisäämällä siihen virkkeen: "Tampereen kaupunki osallistuu hankkeen 
kustannuksiin enintään 1,​85 miljoonalla eurolla."

Puheenjohtaja totesi näin muutetun päätösehdotuksen olevan asian 
käsittelyn pohjana.

Perustelut
Maantie 309 yhdistää Lempäälän Sääksjärven ja Tampereen 
Ruskon alueet. Maantie on rakennettu Sääksjärven ja Hervannan välillä 
1990-​luvun alussa. Hervannan maankäytön muutosten myötä tietä on 
jatkettu Hervannan valtaväylän liittymästä Lintuhytin alueelle saakka. 
Lintuhytistä yhteys Ruskoon jatkuu nykyään katuna. Maankäytön 
kehittymisen myötä tien rakentamisesta Hervannasta itään on vastannut 
viime vuosina pääosin Tampereen kaupunki.

Maantie 309 kehittäminen niin sanottuna kehä 2 -​yhteytenä on ollut 
pitkään seudullinen tärkeä tiehanke,​ joka yhdistäisi muun muassa 
Tampere–Pirkkalan lentokentän,​ Hervannan ja suunnitellun Saarenmaan 
alueen valtatiehen 12 Kangasalan suunnalla. Tiehanke ei ole ollut 
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valtion tienrakentamisohjelmissa,​ vaikka sillä on tärkeä seudullinen 
merkitys. Kangasalan kaupunki on aktiivisesti hankkinut maata 
Saarenmaan alueella ja vienyt alueen osayleiskaavaa eteenpäin. 
Saarenmaan osayleiskaava on hyväksytty. Saarenmaan alueen 
naapurissa,​ Tampereen puolella,​ sijaitsee Ruskon yritysalue. Lisäksi myös 
Lintuhytin uusi asuinalue sijaitsee Saarenmaan alueen naapurissa 
kuntarajan toisella puolella.

Kangasalan kaupungilla ja Tampereen kaupungilla on tarve 
edistää tiehanketta. Saarenmaan alue on seudullisesti merkittävä 
maankäytön kehittämishanke. Tien toteuttamiselle on myös Tampereen 
kaupungilla perusteita. Niitä ovat muun muassa tieliikenteen ohjaaminen 
tielle 309 Ruskon katuverkon sijasta sekä Kangasalan ja Tampereen 
yhteiset tarpeet kehittää materiaalien kierrättämistä Saarenmaan 
alueella.

Tampereen yhdyskuntalautakunta on hyväksynyt 21.11.2023 § 325 
yhteistyösopimuksen hankkeen toteuttamisesta ja kustannusjaosta. Tien 
rakentamiskustannuksen Tampereen Lintuhytin alueelta Kangasalan 
kaupungin rajalle on silloin arvioitu olevan noin 2,​5 milj. euroa. Koska 
valtiolla ei ole ollut mahdollisuutta osallistua hankkeen kustannuksiin,​ 
kustannukset sovittiin jaettavaksi Kangasalan ja Tampereen kaupunkien 
kesken 50 % – 50 %.

Sisä-​Suomen elinvoimakeskus on laatinut liikennejärjestelmästä 
ja maanteistä annetun lain (LjMTL 503/2005) mukaisen tiesuunnitelman: 
Maantien 309 rakentaminen välillä Rusko–Saarenmaa,​ Tampere ja 
Kangasala,​ tiesuunnitelma.
Elinvoimakeskus on pyytänyt 9.4.2026 Tampereen kaupunkia antamaan 
lausunnon tiesuunnitelmasta ja sitä vastaan tehdyistä muistutuksista. 
Tampereen kaupunki on lausunut 26.5.2026 tiesuunnitelman 
kustannusjakoon seuraavaa: "Tampereen kaupunki osallistuu maantien 
ja siihen liittyvien rakenteiden,​ laitteiden ja istutusten tekemisestä 
aiheutuviin rakentamiskustannuksiin tiesuunnitelman kustannusarviossa 
ja kustannusjakoehdotuksessa esitetyllä tavalla. Hankkeen 
kokonaiskustannuksiksi on arvioitu 17,​19 milj. euroa 
(maanrakennuskustannusindeksi 145;​ 2020 = 100,​ alv 0 %),​ josta 
Tampereen kaupungin osuudeksi esitetään indeksiin sidottuna 1,​85 milj.
euroa."

Sisä-​Suomen elinvoimakeskuksen ja Kangasalan kaupungin kanssa on 
neuvoteltu hankkeen toteuttamista. Toteuttaminen käynnistyy 
rakennussuunnitelman laatimisella. Sen jälkeen edetään rakennusurakan 
toteuttamiseen. Rakennussuunnitelman tekemisestä on laadittu 
sopimusluonnos,​ joka on liitteenä. Rakentamisesta ei ole vielä laadittu 
sopimusta,​ mutta se noudattaa valtion kanssa tehtyjen 
toteuttamissopimusten ja tiesuunnitelmaan annetun lausunnon 
periaatteita.

Tampereen kaupunki on talousarvion 2027 ja taloussuunnitelmakauden 
2028–2030 investointien valmistelussa ottanut tähän hankkeeseen 
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osallistumisen huomioon. Vuosille 2027,​ 2028 ja 2029 
yhdyskuntalautakunnan vuosisuunnitelmaan ehdotetaan 0,​6 miljoonan 
euron vuosittaista rahoitusta. Vuosittainen rahoitustarve tarkentuu 
hankkeen aikataulun mukaan.

Tampereen kaupungin hallintosäännön (16.6.2026) 14.1 §:n 4. kohdan 
mukaan kaupunginhallituksen tehtävänä on ohjata toiminnan ja talouden 
suunnittelua,​ ja 21. kohdan mukaan ohjata strategisia liikennepoliittisia 
linjauksia.

Tiedoksi
Sisä-​Suomen elinvoimakeskus,​ Kangasalan kaupunki,​ Milko Tietäväinen,​ 
Jouni Sivenius

Liitteet
1 Kh 22.6.2026 Sopimusluonnos, Maantien 309 suunnittelu välillä Rusko - 
Saarenmaa, Tampere ja Kangasala, RS 13042926

Nähtävilläolo ja tiedoksianto asianosaiselle

Pöytäkirja yleisesti nähtäville 30.6.2026 www.tampere.fi.

Päätös annettu tiedoksi sähköpostilla 30.6.2026. 

Asia liitteineen on katsottavissa kaupungin verkkosivuilla www.tampere.
fi. Pyydettäessä ote toimitetaan liitteineen.

Muutoksenhakuviranomainen

Tampereen kaupunginhallitus

Tampere
30.06.2026

Leeni Herrala
Hallintosihteeri
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Oikaisuvaatimus
§235

Oikaisuvaatimusohje
Oikaisuvaatimusohje

Tähän päätökseen tyytymätön saa hakea siihen oikaisua.

Oikaisuvaatimusoikeus

Oikaisuvaatimuksen saa tehdä se,​ johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen,​ 
velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen) sekä kunnan 
jäsen.

Kuntien yhteisen toimielimen päätökseen saa oikaisuvaatimuksen tehdä myös 
sopimukseen osallinen kunta ja sen jäsen.

Oikaisuviranomainen

Oikaisua vaaditaan päätösotteessa mainitulta muutoksenhakuviranomaiselta.

Oikaisuvaatimus tehdään ensisijaisesti Tampereen kaupungin asiointipalvelussa 
osoitteessa .https://www.tampere.fi/asioi-​kaupungin-​kanssa

Oikaisua voi kuitenkin vaatia myös postitse,​ sähköpostitse tai tuomalla kirjelmän 
kaupungin kirjaamoon.

Tampereen kaupungin yhteystiedot:

Tampereen kaupunki
Kirjaamo
Aleksis Kiven katu 14 -​ 16 C,​ PL 487
33101 Tampere
sähköposti: kirjaamo@tampere.fi

Tampereen kaupunki ei vastaa sähköpostilla lähetetyn oikaisuvaatimuksen 
tietoturvallisuudesta.

Oikaisuvaatimusaika

Oikaisuvaatimus on tehtävä kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.14 päivän 

Tiedoksisaanti

Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua 
siitä,​ kun pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa.

Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon,​ jollei muuta näytetä,​ 
seitsemäntenä päivänä kirjeen lähettämisestä,​ kolmantena päivänä sähköisen viestin 
lähettämisestä,​ saantitodistukseen tai erilliseen tiedoksisaantitodistukseen merkittynä 
aikana tai kun todisteellisesti sähköisesti tiedoksiannettu päätös on vahvistettu 
vastaanotetuksi.

Tiedoksisaantipäivää tai sitä päivää,​ jona päätös on asetettu nähtäväksi,​ ei lueta 
määräaikaan. Jos määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä,​ itsenäisyyspäivä,​ 
vapunpäivä,​ joulu-​ tai juhannusaatto tai arkilauantai,​ saa tehtävän toimittaa 
ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

https://www.tampere.fi/asioi-kaupungin-kanssa
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Oikaisuvaatimus

Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava 
-​ oikaisuvaatimuksen tekijä,​ millä perusteella oikaisuvaatimuksen tekijä on oikeutettu 
tekemään vaatimuksen ja oikaisuvaatimuksen tekijän yhteystiedot
-​ päätös,​ johon vaaditaan oikaisua,​ sekä se,​ millaista oikaisua vaaditaan ja millä 
perusteilla sitä vaaditaan.

Oikaisuvaatimuksen toimittaminen

Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusajan kuluessa 
oikaisuvaatimusviranomaiselle. Sähköisen oikaisuvaatimuksen tulee olla perillä 
oikaisuvaatimusajan viimeisen päivän aikana. Paperisen oikaisuvaatimuksen tulee olla 
perillä oikaisuvaatimusajan viimeisenä päivänä ennen kirjaamon aukioloajan 
päättymistä klo 16 mennessä. 

Oikaisuvaatimuksen lähettäminen postitse tai sähköisesti tapahtuu lähettäjän omalla 
vastuulla.
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